
DETERMINAZIONE   N.  789 DEL 08.09.2016   

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva  della procedura informale per l'affidamento di­
retto, ai sensi dell'art. 36 c2/a, del D.Lgs. 50/2016 dell'esecuzione dei la­
vori  del  Progetto  N° 582:  "Riqualificazione Aiuola  Spartitraffico  Piazza  
Umberto I° Grassina" a seguito presa d'atto espletamento attività di con­
trollo e verifica autocertificazione impresa aggiudicataria Ecouno srl.
CIG : ZB01A34640.  CUP: B37H16000590004.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
• il progetto n. 582 “RIQUALIFICAZIONE AIUOLA SPARTITRAFFICO PIAZZA UMBERTO I° - 

GRASSINA”, preliminare e studio di fattibilità che è stato approvato con Delibera G.M n. 68 
del 02.05.2016 elaborato per l'approvazione consiste in:
◦ Relazione Tecnica-Descrittiva. Quadro Economico
◦ Documentazione Fotografica
◦ Inquadramento generale - Planimetria Stato Attuale - Stato di Progetto – Stato 

Sovrapposto - Sezioni - Particolari
◦ Computo Metrico Estimativo
◦ Capitolato - Specifiche Tecniche
◦ Capitolato - Schema Contratto
◦ Elenco Prezzi 
◦ Cronoprogramma
◦ Piano Sicurezza e Coordinamento con Layout cantiere;

• con Determinazione n. 518 del 07.06.2016 si determinava di approvare il progetto esecutivo 
di “RIQUALIFICAZIONE AIUOLA SPARTITRAFFICO PIAZZA UMBERTO I° - GRASSINA” per 
l'importo di € 38.524,00 oltre oneri sicurezza pari a € 1.376,00, per un importo totale netto 
pari ad €. 39.900,00, oltre Iva al 22% per € 8.778,00 per
complessivi € 48.678,00, costituito da:
◦ Relazione Tecnica-Descrittiva. Quadro Economico
◦ Documentazione Fotografica
◦ Inquadramento generale - Planimetria Stato Attuale - Stato di Progetto – Stato 

Sovrapposto - Sezioni - Particolari
◦ Computo Metrico Estimativo
◦ Capitolato - Specifiche Tecniche
◦ Capitolato - Schema Contratto
◦ Elenco Prezzi 
◦ Cronoprogramma
◦ Piano Sicurezza e Coordinamento con Layout cantier

• con  Determinazione  n.  672  del  15.07.2016,  oltre  a  rideterminare  il  nuovo  quadro 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


economico, è stata disposta l'aggiudicazione definitiva, con sospensiva d'efficacia in attesa 
della verifica delle autocertificazioni,  dei lavori  suddetti  all'Impresa  ECOUNO SRL,  Viale 
Mazzini 40, 50132 Firenze, per l’importo di euro 26.970,65 al netto del ribasso offerto del 
29,99% rispetto alla somma posta a base di affidamento di € 38.524,00=, oltre a costi di  
sicurezza non soggetti a ribasso di €. 1.376,00 per totali €. 28.346,65  oltre IVA 22% per 
€ 6.236,26= e quindi per totali lordi € 34.582,91;

PRESO ATTO del favorevole esito dei controlli eseguiti sui  requisiti di qualificazione e di ordine 
generale dichiarati in sede di offerta dalla ditta aggiudicataria ECOUNO SRL, che confermano che 
non esistono cause  ostative  alla  stipula  di  contratti  da  parte  di  detta  società  con la  Pubblica 
Amministrazione;
 
VISTA la disposizione sindacale n 87 del 02.05.2016 con la quale è stato attribuito al sottoscritto 
l’incarico di Dirigente dell’Area 2 “Governo del Territorio"

per le motivazioni di cui in premessa :

DETERMINA

1.di dichiarare efficace l'aggiudicazione definitiva dell'accordo quadro per l'esecuzione dei lavori del 
Progetto N° 582: "Riqualificazione Aiuola Spartitraffico Piazza Umberto I° Grassina" a seguito presa 
d'atto espletamento attività di controllo e verifica autocertificazione impresa aggiudicataria Ecouno 
srl, Viale Mazzini 40, 50132 Firenze col ribasso percentuale del 29,99%, vista la decadenza della 
sospensiva d'efficacia in attesa della verifica delle autocertificazioni, che hanno dato esito negativo 
confermando la potestà di tale impresa di contrarre con la Pubblica Amministrazione;

2.di procedere alla stipula del relativo contratto, in virtù dell'esito delle attività di controllo dei  
requisiti generali, relativamente all'aggiudicataria, nelle forme presenti

                                                                                  IL DIRIGENTE AREA 2
                                                                                 (Dr. Ing. Andrea Focardi) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed  

e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  

successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE N. 789 DEL 08.09.2016

